Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 558/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a troca de ventilador
queimado na sala de pediatria da
UBS Dr. Hélio Furlan no bairro
Cidade Nova;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a troca de ventilador danificado da sala de pediatria da
UBS Hélio Furlan no Bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Em visita a referida Unidade Básica de Saúde, verificou-se a

necessidade urgente de troca de ventilador na sala de pediatria que está com
defeito e tem gerado desconforto e transtornos à pacientes e profissionais que
ali atuam.

Por isso, pedimos providências imediatas para que promova a
substituição do equipamento danificado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-